
 

Další informace pro novináře naleznete na stránkách press.rozhlas.cz  1 / 4 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ30/2020 
 

 

Na základě žádosti dodavatelů Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení č. 3 k veřejné zakázce č. j. VZ30/2020 s názvem „Úklidové služby v objektech 
ČRo“. 
 
 

1. Dotaz dodavatele: 
 

V souboru Příloha č. 4.10 Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Praha na listu Vinohradská 12 na 

řádku 155 tabulka nezapočítává položky Prostor před vchody a vjezdy do garáží a Prostor před 

vchody a vjezdy do garáží zimní úklid, takže tyto dvě položky nejsou započteny do celkové ceny. 

 

Vzhledem k požadavku zadavatele na provádění DDD, bychom se chtěli zeptat na přibližný počet: 

deratizačních nástrah v plastových jedových staničkách, feromonových lapačů monitorujících 

výskyt zavíječů rusa domácího, lapačů proti octomilkám, které budou potřeba v jednotlivých 

objektech zadavatele (postačí nám informace o objektech v části 10 - Praha). 
 
 Odpověď zadavatele: 
 
Na základě podnětu dodavatele došlo k zjištění technické chyby u Přílohy č. 4.10 – Tabulka pro 

výpočet nabídkové ceny. Technická chyba spočívala v nesprávně nastavené funkci počítání. 

Příloha č. 4.10 byla na základě tohoto podnětu opravena a uveřejněna. Na věcném obsahu Přílohy 

č. 4.10 se nic nemění, dochází pouze k opravě technické chyby.  

 

Pokud jde o objekty zadavatele, kde jsou požadovány služby DDD, jsou v současné době počty 

deratizačních nástrah, feromonových lapačů a lapačů na octomilky v  objektu následující: 

 

Vinohradská – 56 deratizačních nástrah, 0 feromonových lapačů, 3 lapače na octomilky; 

 

Současný plán rozmístění nástrah je zadavatelem poskytnut ve vztahu k objektu Vinohradská ve 

Vysvětlení č. 2.  

 

2. Dotaz dodavatele: 
 

1) Při vyplňování jednotlivých tabulek jsme narazili na následující problémy: 

- České Budějovice – nepočítají se venkovní prostory 

- Jihlava – nesčítá rekapitulace ceny a je zamčená buňka DPH 

- Hradec Králové - nepočítají se venkovní prostory 

- Karlovy Vary – DPH zamčeno 

- Pardubice - DPH zamčeno 

- Plzeň - DPH zamčeno 

- Praha – nepočítají se venkovní prostory, DPH zamčeno 

- Zlín - DPH zamčeno 

 

2) V tabulkách Prahy, Hradce Králové a Českých Budějovic u úklid venkovních prostor není 

v řádku součtu jednotlivých činností uveden vzorec. Tím není uveden součet, který rovněž není 



Další informace pro novináře naleznete na stránkách press.rozhlas.cz  2 / 4 

v celkovém součtu za všechny činnosti. 

 

3) V příloze č. 3 Rámcové dohody je uvedeno v bodě 1.5.1, že další činnosti budou uvedeny 

v Katalogovém ceníku dodavatele. Tento katalog má vytvořit dodavatel nebo bude dodán 

dodavatelem. Nikde není uvedeno přesně, kterých činností se toto nacenění týká, v jakých 

výměrách a četnostech má být uvedeno. 

 

 Odpověď zadavatele: 
 
Na základě podnětu dodavatele došlo k zjištění technické chyby u Příloh č. 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.8; 

4.9; 4.10; 4.12 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny. Technická chyba spočívala v nesprávně 

nastavené funkci počítání nebo v uzamčení nesprávné buňky. Přílohy byly na základě tohoto 

podnětu opraveny a uveřejněny. Na věcném obsahu Příloh se nic nemění, dochází pouze k opravě 

technické chyby. 

 

Ohledně Katalogového ceníku dodavatele zadavatel uvádí, že v Příloze č. 3 Rámcové dohody je 

uvedeno následující: 

 

Další činnosti, které nejsou v Tabulce pro výpočet nabídkové ceny specifikovány (např. mimořádný 

úklid po stavebních úpravách, po malování, extrakční čištění čalounění, hodinová úklidová 

sazba, strojové čištění dlažby, dezinfekční úklid apod.), jsou zajištěny formou mimořádného 

úklidu a naceněny budou podle přílohy č. 5 rámcové dohody, v tzv. Katalogovém ceníku 

poskytovatele.  

 

Výměry a četnosti poskytnout nelze, jelikož se jedná o mimořádné práce a jejich objem dopředu 

není znám. Zadavatel požaduje, aby byla uvedena hodinová sazba mimořádného úklidu při 

malování (lze dle úvahy také nacenit dle m2), hodinovou úklidovou sazbu (např. úklid při pořádání 

různých eventů), částku za vyčištění čalounění jedné židle atp. 

 

3. Dotaz dodavatele: 
 

Mám dotaz ohledně zpracování výběrového řízení na úklidové služby. Během připravování 

dokumentace jsem zjistila, že nám v průběhu zpracování končí lhůta (3. měsíce nejstaršího) výpisu 

RT - končí k datu 10. 11. 2020. Výběrového řízení bylo zahájeno k datu 29. 10. 2020. Je možné 

brát platnost od počátku zahájení VŘ, nebo musím nechat výpisy udělat ještě nové? 

 
 Odpověď zadavatele: 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 ZZVZ). 

 

4. Dotaz dodavatele: 
 

V dokumentu  "Priloha c. 4.10_Tabulka pro vypocet nabidkove ceny_Praha.xls" je v buňce H158 

chybný součtový vzorec. 

 
 Odpověď zadavatele: 
 
Na tuto chybu byl již zadavatel upozorněn a došlo k nápravě. Součástí vysvětlení bude uveřejnění 

opravené verze. 

 

 

 



Další informace pro novináře naleznete na stránkách press.rozhlas.cz  3 / 4 

5. Dotaz dodavatele: 
 

V dokumentu "Priloha c. 4.1_Tabulka pro vypočet nabidkove ceny_Ceske Budejovice" je 

v buňce H106 chybný součtový vzorec. 

 

 Odpověď zadavatele: 
 
Na tuto chybu byl již zadavatel upozorněn a došlo k nápravě. Součástí vysvětlení bude uveřejnění 

opravené verze. Rovněž došlo k opravě Přílohy č. 4.5 _Tabulka pro výpočet nabídkové 

ceny_Liberec a Přílohy č. 4.11 _Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Ústí nad Labem 

 

6. Dotaz dodavatele: 
 

V ZD a návrhu smlouvy je uvedeno, že má nabídka obsahovat jako přílohu č. 5 - Katalogový ceník 

dodavatele. Co má být jeho obsahem? 

 

          Odpověď zadavatele: 
 
Ohledně Katalogového ceníku dodavatele zadavatel uvádí, že v Příloze č. 3 Rámcové dohody je 

uvedeno následující: 

 

Další činnosti, které nejsou v Tabulce pro výpočet nabídkové ceny specifikovány (např. mimořádný 

úklid po stavebních úpravách, po malování, extrakční čištění čalounění, hodinová úklidová 

sazba, strojové čištění dlažby, dezinfekční úklid apod.), jsou zajištěny formou mimořádného 

úklidu a naceněny budou podle přílohy č. 5 rámcové dohody, v tzv. Katalogovém ceníku 

poskytovatele.  

 

Výměry a četnosti poskytnout nelze, jelikož se jedná o mimořádné práce a jejich objem dopředu 

není znám. Zadavatel požaduje, aby byla uvedena hodinová sazba mimořádného úklidu při 

malování (lze dle úvahy také nacenit dle m2), hodinovou úklidovou sazbu (např. úklid při pořádání 

různých eventů), částku za vyčištění čalounění jedné židle atp. 

 

7. Dotaz dodavatele: 
 

Tabulka pro výpočet nabídkové ceny České Budějovice. Nedopočítává se cena do řádku 106 

"Cena celkem v Kč za rok". Pravděpodobně se tato chyba promítla do všech tabulek s úklidem 

sněhu. 

 

 Odpověď zadavatele: 
 
Na tuto chybu byl již zadavatel upozorněn a došlo k nápravě. Součástí vysvětlení bude uveřejnění 

opravené verze. 

 

Mění se: 
Příloha č. 4. 1. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_České Budějovice  
Příloha č. 4. 2. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Hradec Králové  
Příloha č. 4. 3. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Jihlava 
Příloha č. 4. 4. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Karlovy Vary 

Přílohy č. 4. 5 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Liberec 
Příloha č. 4. 8. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Pardubice  
Příloha č. 4. 9. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Plzeň  
Příloha č. 4. 10. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Praha 

Přílohy č. 4. 11. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Ústí nad Labem  
Příloha č. 4. 12. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Zlín 



Další informace pro novináře naleznete na stránkách press.rozhlas.cz  4 / 4 

Na základě této úpravy zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, nově tak uplyne 8. 12. 2020 v 11:00 hod. 

 

Zadavatel důrazně upozorňuje všechny dodavatele, že je zapotřebí vždy vycházet 

z aktuálních verzí dokumentů, které tvoří zadávací dokumentaci.  

 

Přílohy: 
Příloha č. 4. 1. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_České Budějovice_AKTUALIZACE  
Příloha č. 4. 2. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Hradec Králové_AKTUALIZACE  
Příloha č. 4. 3. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Jihlava_AKTUALIZACE 
Příloha č. 4. 4. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Karlovy Vary_AKTUALIZACE 

Přílohy č. 4. 5 – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Liberec_AKTUALIZACE 
Příloha č. 4. 8. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Pardubice_AKTUALIZACE  
Příloha č. 4. 9. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Plzeň_AKTUALIZACE  
Příloha č. 4. 10. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Praha_AKTUALIZACE 

Přílohy č. 4. 11. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Ústí nad Labem_AKTUALIZACE 
Příloha č. 4. 12. – Tabulka pro výpočet nabídkové ceny_Zlín_AKTUALIZACE 

 
 
 

Za Český rozhlas 

Mgr. Petra Barášková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

 

 


		2020-11-26T08:01:35+0000




